Över avskriften: Ett latinskt breff.
I kanten: 4.
Anm. Vidimationsmeningen se nr 92.

106
HÅRSTA Den 21 januari 1374.

Fogden OLOF SALVESSON överlåter till EIVIND TORLEIVSSON ödesjorden 
Hägre och »Sio» i Undersåkers socken.

Original på pergament i RA.
Sigill 1: remsa.
Avskrift av brevet finnes i Ekdahls Samling A: 1.
Tryckt i DN, III nr 390.

Allum Mannum them som thetta breff høra ælla se sænder Olaff 
saluasson fooghte j jæmpta [lande] helso meth guthi kungørandis at 
vnder mins herra kunungh Magnosa naath tha hafwer jach vnt och 
latit thæssom brefførera øwinde thorleeffson ena øthis jorth som 
hægran och sio heter och j vndansaker sokn ligger och længe hafwer
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a øthe lighat, meth swa skiæl at thæn same øwinder ælla hans ærwingia 
skula luka minum herra kunungenom. eet halpt gilt skin aff the samw 
jorthene hwart aar, och thær meth skal han och huns ærwingia æpter 
han hafwa the samw jorthena frælsa och ohindratha fore allum 
mannum meth alle thy thær til ligger och lighat hafwer aff nyo och 
forno och æi ær meth laghum vndan gangit ængum stykkium vndan 
taknum, æ mæthan han ælla hans ærwingia for ma luka minum herra 
sin skat thær aff Scriptum in harastathum Anno domini M°. ccc 
Ixx quarto die beate Agnetis Virginis sub sigillo proprio apposito in 
pendenti.

På framsidan: N:o 2 — 1374.

107
Den 1 augusti—17 oktober 1374.

OLOF NILSSON, apostolisk notarie, ger intyg om rannsakningar om gränsen 
mellan Uppsala och Åbo stift.

Jfr nris 2, 3, 108.
Avskrift i Åbo domkyrkas svartbok, fol. 13—13 v., och i Skoklosters Codex Abo- 

ensis, fol. 51 v.—53, i RA.
Tryckt i Registrum Ecclesiæ Aboensis, nr 230, och i Peringskiöld, Monumenta 

Uplandica, sid. 3—5 (där notariatstecknet är avritat). — Jfr FMU, I, nr 834.
Jfr även Nils Ahnland, Rannsakningen om stiftsgränsen i Norrabotten 1374. 

HT 1920.

In nomine Dominj amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo 
trecentesimo Ixx quarto1, jndiccione duodecimal, pontificatus sanc- 
tissimi in Christo patris et domini, domini Gregorij digna Dei proui- 
dencia pape xi anno quarto. Nouerint vniuersi, presentes pariter et 
futuri, hoc presens publicum instrvmentum I ecturi sev audituri, quod 
venerabili in Christo pâtre et domino, domino Birgero, Dei gracia 
archiepiscopo Vpsalensi, constituto primaa) mensis Augusti in parrochia 
ecclesie Lulaa in Norrabutn3 apud opidum quoddam vocatum PirteD 
sue dyocesis Vpsalensis, in presencia mej notarii et testimoniorum®) 
subscriptorum personaliter existentes ibidem viri discreti Olaus, dictus 
Quedinger, et Antorus, parrochiani capelie Pytod) eiusdem dyocesis et 
contracte, prestito4 eorum iuramento ad sancta Dei ewangelia de
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veritate dicenda in quantum scirent de et super limitibus, qui olime) 
Vpsalensis et Aboensis dyocesis fines concernunt, deposuerunt singilla- 
tim5 istomodo: deposuit jtaque primum idem Olaus, interrogatus per 
me notarium, quod limites antiqui inter dictas") dyoceses sunt et 
fuerant6 ab antiquo in quadam modica insula, situata circa finem et 
in medio uel quasi cuiusdam fluminis dicti wlgariter Vlas), vbi 
dicti limites per quendam magnum aceruum perh) cumulum lapi- 
dum sunt distincti, et quod de premissis omnibus et singulis apud 
omnes Helsingosi) et Norrabotn7 inhabitantes est et ab antiquo 
fuerat vox et fama. Antorus quoque predictus, dicte capeile Pyto" 
parrochianus et tutor, iuratus et interrogatus vt predicitur super 
eodem, deposuit et dixit se non vidisse limites predictos, sed ab 
antiquioribus audiuisse omnia et singula sicut superior testis depo- 
suit1 in premissis. Actum anno, die et loco, jndiccione3 et ponti- 
ficatu quibus supra, presentibus honorabilibus viris, dominis Torstano 
de Nætra® D et Johanne de Skelleptel) ecclesiarum rectoribus, testibus 
ad premissa vocatis pariter et rogatis. Jtem anno, jndiccione1) ponti- 
ficatu premissis, vicesima prima'0 die mensis Augusti in fundo pres- 
biteralj dicte ecclesie Lulaam), in presencia mei notarii supradicti, pre
sentibus eciam honorabili domino Andrea, preposito in Jæmptia et 
aliis fidedignis, constitutus quidam Sigurdus de Glappastadom'1 iuratus 
et interrogatus dixit de limitibus supradictis, quod dominus Nicolaus 
Æbiornæson12, miles, et Johannes Kroker13, legifer, ak dominus 
Torstanus Storbiornason" renouarunt prefatos limites, vocatos raa- 
merke15, qui inter Helsingenses") et Finlandenses0) in quadam insula 
sita in VlaaP) appositiq dinoscuntur. Confessus tarnen fuit se hoc 
habere ex informacione relatuum™) filij sui, dicti Hersas), qui in 
comitiua fuit16 cum supradicto domino Torstano iliac super huiusmodi 
negocio transeunte. Post hoc anno quo supra, jndiccione xiij, prima 
die mensis Octobris, in portu quodam dicto Hernøsundh, parrochie 
Herno in Angermannia, jn presencia mej supradicti notarii ac testium 
qui sequuntur constitutus Nicolaus Pederson de Vtnæs, parrochianus 
in Styrænes, iuratus et interrogatus asseruit se presentem fuisse et 
vidisse limites, dictos raamærk17, in Wlaa18 6), quando renouati fuerunt 
per dominum Torstanum Storbyornæson, tune aduoeatum Helsingie; 
dixitque se personaliter audiuisse, quod ffelicis recordacionis dominus